urbes J 19, 3. Seleucia, maxima urbinum II IV 61, 19. domos atq. villas in urbium modum exaedificatas C 12, 3. urbis nationes subigere C 2, 2. quas urbis natura munita pugnando ceperit C 7, 7. quascumque urbis et agros manu ceperat J 5, 4. urbis agros vastare J 20, 5. urbis partim vi, alias voluntate imperio suo adiungit J 13, 2. multosq. mortalis et aliquot urbis cepit J 28, 7. urbis, quae — oportuniissimae crant, circumvenire J 88, 4. Hipponem Hadrumetum Leptim aliasq. urbis condidere J 19, 1. in eis urbis, quac ad se defecerant, praesidia inponit J 61, 1.

urguo. Cat. cum exercitu fauibus urgunt C 52, 35. postquam maiore vi hostes urgunt J 56, 6. lugurtham ob seclera invidia cum metu urgunt J 35, 2. ferro an fame acerius urguntur J 24, 3. populus militia atq. inopia urgebatur J 41, 7.

usquam. neque usquam, nisi in avaritia nobilitatis spem habere J 13, 5.

usqne. cetera loca usq. ad Mauretaniam J 19, 4 cont. 7. II i 17. illimque n. ad nostram memoriam J 114, 2. u. ad postremum H I 48, 5. ad exitium n. insontis tribuni dominatus est H III 61, 10. invidiam conflaverant u. adeo uti — C 49, 4.

usus (dat. usu servatus J 91, 1 et 93, 5; an 98, 5?). reliqua ad diurnitatem usus sallere H III 6. quae usui forent J 54, 6. 91, 1. 93, 5. 37, 4. C 32, 1. 39, 6. J 27, 5. 43, 3. 47, 2. 36, 1. 4, 1 (magno). 14, 1 (maximo). 4. neq. quisquam iubidini simul et usui paruit C 51, 2. quorum volgus in diem usum habet H I 43. Marius videbatur aut bellii usum aut studia volgi amissurus J 84, 3. propter usum bellii J 89, 6. mihi fortuna usum dedit bene suadendi H IV 61, 2. cui omnes copiae in cotidiano usu et culta corporis erant C 48, 2. alteram partem, specie quam nsu potiorem J 16, 5. alter collis usu oportinus J 98, 5. gerere quam fieri tempore posterius, re atq. usu prius est J 85, 12. per laborem usu militiam discebat C 7, 4. cotidiano nsu atq. inlecebris facile par similisq. ceteris efficiebatnr C 14, 4.

ut [uti ante socrates legitur J 28, l. 59, 3. 107, 6. 17, 7. 20, 7. 69, 1. 72, 1. 5. 93, 5. 97, 2. 105, 5. C 41, 5. 47, 3. J 61, 5. 85, 7. 111, 1. 10, 3 (uti bos). 14, 13. 28, 2. 29, 5. 36, 1. 61, 4. 62, 1. 73, 6. 80, 3. 85, 8. 49, 95, 1. 102, 5. H I 52]. **conpar.** corporis et fortunae bonorum ut iuitium sic finis est J 2, 3 cont. 40, 5. II 3, 1. ut illis mors prohibetur — sic neque absolvit cura tam parva res neque — H III 61, 19. sic existumabat, ut praedicantem andiveram patrem J 14, 12. si virtus in pace ita ut in bello valeret C 2, 3. cetera uti facto opus sit, ita agaut C 45, 1. ita uti censorier Italici deditionem facit J 26, 2. sen. ita uti par fuerat decernit J 30, 4. uti genus hominum compositum est ex corpore et animo, ita res cunctae studiaq. omnia nostra corporis alia, alia animi naturam secuntur J 2, 1. non periude habeantur, nt eorum — virtus est J 4, 8. non hereditate reliectae, ut illa illis J 85, 30. uti superiore die J 59, 1. non paulatim ut antea H I 12. non uti antea J 20, 7. rursus uti antea J 97, 2. non aptis armis ut in principio H III 71. vanum genns, ut alia Africæ H I 63. uti cetera, in maius componentem H III 60, eisque, uti illis, qnos — misrat, praecepit J 28, 1. quos item uti priores — dimisit J 47, 4. quibns uti mihi — nobilitas coepit J 85, 17. vobismet ipsi uti praesides olim, nunc dominos destinatis H III 61, 6. quae uti tabes invascerat C 36, 5. qui mos ut tabes in urbem coierit H IV 20. quis erat cibus caro — atq. — pabulum uti pecoribus J 18, 1. nt alii tradiderunt H II 26. ut supra diximus C 16, 1 cont. 55, 1. J 84, 1. uti supra dictum est J 96, 1 cont. II 3, 6. ut ego aestumo J 110, 5. uti Sulla ait II I 41, 16. ut ait Appius H II 37. uti cooperat J 100, 1. uti eoepisti perge J 102, 9. uti constituerat J 29, 5. uti consueverat J 81, 5. ut convenerat deductus J 39, 3. ut illi criminantur H III 61, 17. uti doctus erat J 12, 4. non temere uti escenderat J 93, 5. uti se ferunt H III 61, 22. uti — luperatum erat J 29, 6. uti iussi orant J 12, 6 cont. 62, 7. uti lubet J 24, 10. (ut) H I 48, 20. uti meriti erant J 103, 5. ut res atq. tempus monebat C 50, 3. ut mouet ira H II 41, 8. uti mos — est J 6, 1. uti necesse erat J 14, 15. cetera uti res posceret parari placuit J 70, 3. ut res postu-

labat J 52, 5. nti — praeceperaut J 98, 2 *cont.* 109, 3. ut solet sim. J 25, 3. H I 74. (uti) J 59, 3. 66, 2. 71, 2. 99, 1. H II 55. III 42. 68. 73. ut spero C 20, 17. nti statnerat J 69, 1. paratis ut videbantur magnis copiis C 43, 1. rem omnem nti acta erat cognovit J 71, 5. — — uti cognoverant, aperriant C 41, 4. omnia uti gesta erant aperit C 47, 1. nti ex libris P. interpretatum ost utiq. rem sese habere — putant, dicam J 17, 7. rem, uti erat, quietam nuntiant J 105, 5. primum, uti erat res, Metellum rati J 69, 2. ut (res p.) — facta sit disserere C 5, 9. piget dicere nt vobis animus — corruptus sit J 31, 2. ubi — agitaret — ut sese victus gereret, exploratum misit J 54, 2. cognitio Metelli rebus, ut seque — gereret J 55, 1. Ut te neque deorum neque hominum pudet! H I 18, 15. cetera, uti fors talit, alta alia, alia in tempestate vadosa J 78, 2. ut quisq. C 4, 2. 56, 2. 23. J 14, 6. uti C 51, 33. J 26, 3. 41, 8. 41, 5. 49, 4. 60, 4. 81, 1. 86, 2. 93, 7. 94, 7. 97, 4. H I 10. ut erat paratus ad dissimilanda omnia — C 31, 7 *cont.* J 7, 4. ut planities erat — constitut C 59, 2. ea res uti in tali negotio probata J 107, 6. ut iu secunda re H I V 44. fecit ut nuntiis confessim lugubribus H I 98. ut in ore gentibus agens H I 90. exorcitum dimisit, ut **primum** Alpis digressus est H I V 28. — *consec. et finale.* neve nohis eam necessitudinem imponatis, ut quacramus C 33, 5. quorum adeo paenitet, ut — nanneret et — avidius fecerit H I 41, 19. ut — agas, id dono datur H I 41, 5. magis id laborare, ut illi quam plurimi deberont J 96, 2. tantus dolus erat, ut — in incerto haberetur J 40, 8 *cont.* 63, 5. ita — fui, nti omnis labores et pericula consueta habeam J 85, 7 *cont.* 24, 2. 14, 9. H I 12. eo processit, ut — existumet H I 41, 8. tauta torpedo — obrepuit, ut — permissuri sitis H I 48, 19. lubidine sic adcaesa, ut saepius peteret viros quam peterotur C 25, 3 *cont.* 31, 7. 37, 6. J 5, 2. 13, 7. 21, 1. 22, 2. 24, 10 (eo natus sum, ut —). 75, 7 (foret). 27, 2 (id agi). 78, 6. H II 17. 19. oa divisa hoc modo: — nti — incenderent C 43, 2. ea mansuetudine senatum semper fuisse, nt nemo — petiverit C 34, 1. invidiam conflaverant, usque adeo ut — minitarentur C 49, 4 *cont.* J 7, 4. efficit, ut ad se veniat J 61, 4. me miserum — effecit, ut ubi vis tutius quam in meo regno essem J 14, 11. efficerat nt C. — sibi proderet C 26, 3 *cont.* J 40, 4. evenit, ut — is imperatorum alium quererat J 85, 11. nt tam curvum sit, facit — H I V 20. eo fit, ut impetus fiat in rem p. C 52, 23. eo factum, ut divitias paupertas — superaret C 53, 4. fore, ut illi — debebantur J 111, 1 *cont.* 8, 1. 61, 4. 110, 1. 112, 3. perfectit ut — anteferret J 16, 3. quid erit relictum, nisi ut — ohoedientes vivamus J 31, 26. quo mibi acrius admittendum est, ut ueque vos capiamini et illi frustra sint J 85, 6. censeo, uti — praesidio sint H I 48, 22. qui exercitum mittundum censerent, de Iug. interim nti consuleretur J 25, 1. coegero, uti deditioinem facerent J 91, 5. cohortatus ut petitionem suam curiae haberent C 21, 5. eos — confirmat, uti — pergerent J 23, 2. nti transfigurerent conrumpere J 38, 3. ea uti accepta mercede deseram, non est consilium J 85, 8. constituerant, uti — quereretur C 43, 1. loco constituto uti in colloquium veniretur J 113, 2. ntres uti fierent curabat J 91, 1. decernit, uti — dilectum habeant C 36, 3 *cont.* 47, 3. decrevere, uti — distribuerentur C 30, 7. J 28, 2. decretum fit, nti decem legati — dividerent J 16, 2. nt aetati concederet fatigatus a fratre J 11, 4. hortatur, ut — petat J 65, 3. 31, 27. (uti) 31, 6. 56, 4. 103, 7. H III 61, 17. hortari, uti — iutenti essent C 27, 2. impellit ut — domum eat J 12, 3. 65, 4. 80, 3. Cicreronem impellere [non] quivere, uti G. Caesar — nominaretur C 49, 1. inperat, ut — deprehendant C 45, 1. panca locutus de invidia facti snl atq. uti in deditioinem acciperetur J 29, 5. nos uti — tnti simus in vostra manu est J 14, 13. moneo nt forti animo sitis C 58, 8. H III 67, 14. IV 61, 23. monuit, nti — coleret, ne — J 8, 2. 102, 5. 106, 4. relatus — mos, ut ius — in viribus esset H I 33. morem fuisse, nt — memorarentur H II 14. negotium dat, uti — requirat C 40, 1. ut idem senatus sit, nitemur J 9, 2. obseoro nti animadvortatis H I 48, 9. ohtester, uti hos — caros habens J 10, 3. 49, 2. 62, 1. Iovem obtestatus, ut — testis

adesset J 107, 1. dent operam, uti eos manifestos habeant C 41, 5. dabant o. ut is — casset C 51, 33. daret o. ut — in conloquium veniretur J 112, 3. nemo optavit, uti aeterui forent, magis uti — exigenter J 85, 49. orabat, ut — intrumperent C 50, 2 *cont.* 40, 4. (uti) J 77, 1. uti — egredierentur paratos esso iubet J 91, 2. praecepit nt — simulent C 41, 5. (uti) J 13, 6. praecepit uti — existumarem J 14, 1. quod in familia nostra fuit praestit, uti in omnibus bellis adesset vobis J 14, 13. eis permisum, uti — pararent C 30, 5. perpulit, uti — sese insequeretur J 38, 2. persuadet, uti — sibi traducer J 40, 4. 32, 1. quo illa oratio pertinuit? An uti vos infestos — faceret C 51, 10. petunt, uti — sibi adsit J 103, 7. potenti more regum uti sellam iuxta poneret J 65, 2. petiverat, uti — ad se mitteret J 105, 1. postulant nt referatur C 48, 5. postulavero, ut proponeret C 21, 5. quod queso ut animalvortatis II 11 90, 8. III 61, 17. Curionem quaesivit, uti — concederet H 1 52. rogationem promulgat, uti — quaereretur J 40, 1. rogat, ut neminerint C 59, 5. uti — fugeret, rogat atq. hortatur J 100, 2. cur in sententia non addidisti, uti — animadvorteretur C 51, 21. sponsionem faciunt, uti — proficiserentur J 79, 4. suadent, uti — se tradat J 26, 1. verba facit, se — missarum, praeterea uti — decederent J 38, 9. vellem — possem petere — uti debitis nterer J 14, 3. uti paucis verum absolvam C 34, 3 *cont.* J 10, 2. reputate — si quem — mittatis, scilicet ut — trepidet J 85, 10. illis artificio opus est, ut — tegaut J 85, 31. H I 48, 16. cum eis Volturecum mittit, uti Allobroges — confirmarent C 44, 3 *cont.* 57, 1. J 98, 3. II 111 67, 7. adesse, ne — egredierentur, ut cum signis indecerent J 45, 2 *cont.* 100, 4. omnia suis provisa, locum superiorem, ut prudentes — ne pauciores — manum consererent J 49, 2 *cont.* C 33, 2. 34, 2, 58, 3 (vos advocavi). J 11, 2. 25, 10 (uti). 36, 1 (uti). 50, 1 (uti). 102, 3. H I 30, 41, 23 (evorsum utique —). IV 61, 12. equites dispertiverat, uti — propulsarent J 46, 7 *cont.* 38, 6 (quam uti defendere acceperat). 94, 1 (— foret). 95, 1 (uti). quam colere, ut — ministram haberet, decreverat II 32. *inserit* H I 27. 41. II 31. III 72. 197.

uter. ex eoriis utres uti fierent curabat J 91, 1. maxima vis utrius effecita J 91, 1. utris — modo portari J 75, 3. duos quam maximos utris levibus tabulac subiecti II 111 49.

uter. utrum gravius existumet, nemini occultum est J 24, 5. — utrum censetis me vicem serari praestare, an exercitum sine frumento et stipendio habere posse? H II 96, 3. considera, nobis obpressis utrum firmorem te — an holli finem futurum putes H IV 61, 16.

uterque. uterq. enim illo fuisse in exercitio C 49, 2. quin utriusque naturam — aperirem C 53, 6 *cont.* J 70, 3. 21, 2. in utroq. (Mario et Metello) magis studia partium — moderata J 73, 4. ab utroqne (Metello et Boebo) missis remissisq. munitis J 83, 3 *cont.* 109, 4. utrumq. (animis et corpus) per se indigens alterum alterius auxilio eget C 1, 7. utrumq. negaverat, honorem — praesidium — J 65, 3. utrumq. (servitium suum et dominationem in vos) per iniuriam malum II 1 41, 2. eorum vitam mortemq. iuxta aestum, quoniam de utraq. silenti C 2, 8. victor uterque (exercitus) in Italiam venire potest H II 96, 7. communis utriusq. populi finis J 70, 4. utriusq. clavis J 31, 7. Romanis utrumq. casum difficiliorem fore J 97, 3. tempus ad utramq. rem decernitur J 12, 2. in utrumq. latus J 46, 7. utroque ecclie circundato J 98, 5. in utroq. sexu H IV 53. utriq. victoriam crudeliter exercebant C 38, 4 *cont.* J 13, 9. 70, 4. 88, 4. senatus utriusq. (Adherbali et Iugurthae legatis) datur J 13, 9 *cont.* 15, 2. 22, 5. Q. Marcius — Q. Metellus — ei utriq. imperatores erant ad urbem C 30, 4. inopia rel familiaris et conscientia seculorum, quae utraque — auxerat C 5, 7.

Uteia J 25, 5. 63, 1. 61, 5. 104, 1.

utilis. hoc est utile, hoc civile imperium J 85, 34. tanto tamq. utili labore meo J 4, 3. loeos munitos et sibi utilis J 97, 1. orationem lucentiam et utillem rei p. C 31, 6. ad simulandam pacem quao utilis visa constituant J 111, 4. alia, quae aut utilis aut benevolentiae esso credebant,

oratione extollant J 103, 7. neq. manu certare possunt neq. utilia parare H II 44, 7. conneatu stipendio armis aliisq. utilibus navis onerat J 80, 1.

utinam illum eadem simulautem videntem J 14, 21. utinam emori honestus exitus esset J 14, 24. hoc utinam a principio tibi placuisse J 102, 8.

utor. arma viros — sume ntere J 110, 4. una aqua — utebantur J 80, 6 cont. 75, 9. (benificiis) — debitis eterer J 14, 3. eius domo utebatur J 12, 3. eis utendum censeo, quac legibus comparata sunt C 51, 8. fluxa fide usus J 111, 2. fortuna saepe prospere usus fuerat J 93, 1. honoribns usus C 49, 2. J 25, 4. imperio uti C 12, 5. domini imperio, corporis servitio magis utimur C 1, 2. lege uti C 33, 2. lingua, consilio meo, pecunia qui volvete usi sunt H II 41, 6. pernitosia lubidine paulisper usus J 1, 4. se eius opera non usnrum H III 38. cuius patrocinio civitas plurimum utebatur C 41, 4. sermone uti vel modesto vel — C 25, 5. largim suo usi C 16, 4. victoria uti C 30. cont. J 38, 8, 42, 1. eorum perfidia pro armis uti J 61, 3. sociis vostris veluti hostibus, hostibus pro sociis stuntur J 31, 23. vel imperatore vel milite me utemini C 20, 16. facile se ex voluntate Antonio usurum C 28, 1.